
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Zespołu Świetlic Środowiskowych  
w Łącku 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 3/2009 Rady Gminy w Łącku z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie 

statutu Zespołu Świetlic Środowiskowych w Łącku (Dz. Urz. Woj. małopolskiego, poz. 1908, z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

uchwałą Nr 52/XX/2012 Rady Gminy w Łącku z dnia 31 lipca w sprawie zmiany Statutu Zespołu Świetlic 

Środowiskowych w Łącku (Dz. Urz. Woj. małopolskiego poz. 4315) Rada Gminy Łącko uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Zespołu Świetlic Środowiskowych w Łącku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 3/2009 

Rady Gminy w Łącku z dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą 
Zespół Świetlic Środowiskowych w Łącku wprowadza się następujące zmiany: 

W § 5 pkt. 1 dodaje się lit. „d” w brzmieniu 

d) Świetlica środowiskowa w Brzynie 183. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 7619



Załącznik Nr 1 
do Obwieszczenia 

Rady Gminy Łącko 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

UCHWAŁA NR 3/2009 

RADY GMINY ŁĄCKO 
 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Zespół Świetlic Środowiskowych  
w Łącku (tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ”h” i rat. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2016 poz. 1870). 

Rada Gminy Łącko uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy wstępne 

§ 1. Zespół Świetlic Środowiskowych w Łącku zwany dalej „Zespołem Świetlic” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Łącko, działającą na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

§ 2. 1. Siedziba Zespołu Świetlic mieści się w Domu Katechetycznym Parafii Rzymsko-Katolickiej w Łącku. 

2. Terenem działania Zespołu Świetlic jest Gmina Łącko. 

§ 3. Zespół Świetlic działa na podstawie : 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze 

zmianami), 

3. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych dla Gminy Łącko, 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy w Łącku zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 487 ze zm.). 

4. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łącko, uchwalanego przez Radę Gminy  

w Łącku, zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 224 ze zm.), 

5. Niniejszego Statutu i innych obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zespołu 

§ 4. 1. Zespól Świetlic realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łącko. 

2. Do zadań Zespołu Świetlic należy : 

a) zapewnienie wychowankom zorganizowanej opieki wychowawczej w czasie wolnym od zajęć szkolnych, 

b) udzielanie pomocy w nauce i w przygotowywaniu zadań domowych, 

c) kształtowanie właściwej postawy moralnej i właściwych cech charakteru, 

d) rozwijanie zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień, 

e) kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania czasu wolnego, 

f) wspieranie wychowanków w pokonywaniu i rozwiązywaniu problemów szkolnych i rówieśniczych, 

g) propagowanie wśród wychowanków zdrowego stylu życia, przeciwdziałającego uzależnieniom 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7619



h) współdziałanie z innymi instytucjami w celu zapewnienia wsparcia materialnego, psychologiczno-

pedagogicznego. 

3. Zespół Świetlic realizuje swoje zadania przez: 

a) programy profilaktyczne, 

b) zajęcia plastyczne, sportowe i rekreacyjne, 

c) organizację letniego wypoczynku, 

e) organizowanie konkursów, kampanii, imprez o charakterze informacyjno- profilaktycznych, 

f) zajęcia grupowe i indywidualne, 

4. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 4 pkt. 2, Zespół Świetlic współpracuje z instytucjami, 

organizacjami pozarządowymi i innymi osobami fizycznymi i prawnymi, działającymi w obszarze pomocy 

dziecku i rodzinie. 

5. Szczegółowy zakres działania Zespołu Świetlic oraz poszczególnych świetlic określa regulamin 

organizacyjny opracowany przez Kierownika, który podlega zaopiniowaniu przez Wójta Gminy Łącko. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zespołu 

§ 5. 1. W skład Zespołu Świetlic wchodzą następujące świetlice: 

a) Świetlica środowiskowa w Łącku – Dom katechetyczny 

b) Świetlica środowiskowa w Obidzy 

c) Świetlica środowiskowa w Jazowsku 

d) Świetlica Środowiskowa w Brzynie 

2. Zespołem Świetlic kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz, ponosi odpowiedzialność za jego 

organizację działania i funkcjonowanie. 

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt gminy Łącko. 

4. Kierownik wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Głównego Księgowego i pozostałych pracowników 

Zespołu Świetlic. 

5. Kierownik zatrudnia Głównego Księgowego oraz pozostałych pracowników. 

6. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Zespole Świetlic. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie Zespołu Świetlic 

§ 6. 1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków, opracowany  

i zatwierdzony przez Kierownika na podstawie uchwały budżetowej, uchwalonej na dany rok budżetowy przez 

Radę Gminy Łącko. 

2. Zespół Świetlic posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Zespół Świetlic prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych. 

4. Zespół Świetlic rozlicza się z wykonania planu finansowego z budżetem Gminy. 

5. Kierownik w celu realizacji zadań statutowych i ustawowych zaciąga zobowiązania pieniężne do 

wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Zespołu Świetlic. 

6. Mienie Zespół Świetlic stanowią środki trwałe i pozostałe środki trwałe w użytkowaniu, których stan  

i wartość określają księgi inwentarzowe oraz roczne sprawozdania bilansowe. 

7. Odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie mieniem ponosi Kierownik Zespołu Świetlic. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Bernadetta Wąchała-Gawełek
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7619


		2016-12-14T15:07:42+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




